



Prefeitura Municipal de Fortim

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 1005.01/2024-SMAS - Processo nº 1005.01/2024-SMAS

Ao(s) 29 dia(s) do mês de Maio do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Maria Vanessa Lourenço Menezes do(a) Prefeitura Municipal de Fortim, inscrito no CNPJ sob o nº 35.050.756/0001-20, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 12:01:03 PM do dia 4 de Junho de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.689.269/0001-68
COMERCIAL CANAA LTDA	43.773.533/0001-19
Conceito Multiservice LTDA	16.442.794/0001-83
CR COM. DE INFORMATICA E SERV DE MANUT EM IMPRES. LTDA	40.788.915/0001-28
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82
maria gomes do santos	45.382.398/0001-06
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	50.706.360/0001-81
R DE LIMA ROCHA LTDA	16.950.127/0001-01
VERONICA PEREIRA LIMA COMERCIO	33.261.051/0001-26

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ÁLCOOL - ETÍLICO 70% LÍQUIDO INFLAMÁVEL 70GR. ACONDICIONADO EM FRASCO DE 100 ML, CONTENDO EM SEU RÓTULO, N° DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, N° DO LOTE. N° DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO

Quantidade: 300

Preço unitário: R\$ 3,34

Valor Final: R\$ 1.002,00

Marca/Modelo: RIOQUINICA

Item nº 2 - Objeto: BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL - BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL ANATÔMICA FABRICADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO ATÓXICO, COM CANTOS ARREDONDADOS. LOCAL APROPRIADO PARA



COLOCAR SABONETE E ESPONJA, VÁLVULA EM PVC COM LACRE PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, CAPACIDADE 34 LITROS.

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 21,83 Valor Final:R\$ 6.549,00 Marca/Modelo: CAJOVIL

Item nº 3 - Objeto: BOLSA PARA BEBÊ, 100% PVC, COM FORRO IMPERMEÁVEL, COM BOLSOS LATERAIS, COM LARGURA DE 20CM, ALTURA DE 27CM E COMPRIMENTO DE 38CM, COM MOTIVO INFANTIL UNISSEX, NA COR AMARELA, OU VERDE OU BRANCA PERSONALIZADA COM LOGO DO MUNICÍPIO – 300. UNID.

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 29,74 Valor Final:R\$ 8.922,00 Marca/Modelo: HELUDS

Item nº 4 - Objeto: CALÇA POPULAR POLIÉSTER ESTAMPADO TAMANHO P

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 4,46 Valor Final:R\$ 1.338,00 Marca/Modelo: BOIDY

Item nº 5 - Objeto: COLÔNIA INFANTIL 210 ML FRANGÂNCIA DIVERSAS

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 22,09 Valor Final:R\$ 6.627,00 Marca/Modelo: XUXINHA

Item nº 6 - Objeto: CREME PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS DO BEBÊ, COM CAMOMILA E MANTEIGA DE KARITÉ, RICA EM TOCOFERÓIS VITAMINA E, PREVINE ASSADURAS CAUSADAS PELO CONSTANDO CONTADO DA FRALDA COM A PELE, GARANTINDO CONFORTO AO BEBÊ. 60G

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 8,47 Valor Final:R\$ 2.541,00 Marca/Modelo: FLORA NENÉN

Item nº 7 - Objeto: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/64 UNIDADES P/M/G

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 47,77 Valor Final:R\$ 14.331,00 Marca/Modelo: BABY HIPER

Item nº 8 - Objeto: FRALDA EM TECIDO DUPLO, COMPOSIÇÃO 100 ALGODÃO, MEDIDA APROXIMADA 60X60 EMBALAGEM PACOTE C/ 5 UNIDADES.

Quantidade: 900 Preço unitário:R\$ 12,14 Valor Final:R\$ 10.926,00 Marca/Modelo: INCONFRAL

Item nº 9 - Objeto: LUVAS DE LÃ E SAPATINHO TAMANHO "P" 3 A 6 MESES. CORES VARIADAS

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 6,68 Valor Final:R\$ 2.004,00 Marca/Modelo: CHUMBINHO

Item nº 10 - Objeto: MEIA PARA BEBÊ COMPOSIÇÃO APROXIMADA: 60% DE ALGODÃO 37% POLIAMIDA 3% ELASTANO TAMANHO: 00 A 15.

Quantidade: 900 Preço unitário:R\$ 1,67 Valor Final:R\$ 1.503,00 Marca/Modelo: CHUMBINHO

Item nº 11 - Objeto: MOSQUETEIRO PARA REDE DE BEBÊ

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 9,47 Valor Final:R\$ 2.841,00 Marca/Modelo: SÃO JOSE

Item nº 12 - Objeto: PAGÃO EM MALHA CALÇA/BLUSINHA, CONFECCIONADO EM MALHA DE ALTA QUALIDADE 100 ALGODÃO FIO 30.1 – 300 UND

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 13,90 Valor Final:R\$ 4.170,00 Marca/Modelo: CHUMBINHO

Item nº 13 - Objeto: REDE DE DORMIR INFANTIL BRIM 100% ALGODÃO.

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 38,99 Valor Final:R\$ 11.697,00 Marca/Modelo: STA.TEREZINHA

Item nº 14 - Objeto: SABONETE GLICERINADO PARA BEBÊ, FRAGRÂNCIA SUAVE EM BARRA.

Quantidade: 600 Preço unitário:R\$ 2,27 Valor Final:R\$ 1.362,00 Marca/Modelo: TURMA DA XUXINHA

Item nº 15 - Objeto: SAPATINHOS PARA BEBÊ, CORES VARIADAS, BORDADOS EXCLUSIVOS, COM FITAS CETIM E/OU RENDA, TAMANHO: 0 A 4 MESES.



Quantidade: 600

Preço unitário:R\$ 4,46

Valor Final:R\$ 2.676,00

Marca/Modelo: CHUMBINHO

Item nº 16 - Objeto: SHAMPOO PARA BEBE - SHAMPOO PARA BEBE COM PROTEÍNA, FÓRMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALÉRGICO OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO, NÃO IRRITA OS OLHOS. INGREDIENTES: ÁGUA, SULFATO DE SÓDIO, PEQ. 150, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ESSÊNCIA. SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO, FRASCO DE 500 ML

Quantidade: 300

Preço unitário:R\$ 9,01

Valor Final:R\$ 2.703,00

Marca/Modelo: GRUPY KIDS

Item nº 17 - Objeto: TALCO INFANTIL EM PÓ 200G

Quantidade: 300

Preço unitário:R\$ 10,36

Valor Final:R\$ 3.108,00

Marca/Modelo: FLORA NENÉN

Item nº 18 - Objeto: TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, COM CAPUZ, 100% ALGODÃO.

Quantidade: 300

Preço unitário:R\$ 12,00

Valor Final:R\$ 3.600,00

Marca/Modelo: CHUMBINHO

Valor Global (final):R\$ 87.900,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CR COM. DE INFORMATICA E SERV DE MANUT EM IMPRES. LTDA	Participante 7	40.788.915/0001-28	R\$ 156.600,00	R\$ 87.900,00	Diversas	Sim
AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 4	51.689.269/0001-68	R\$ 216.300,00	R\$ 89.900,00	Diversas	Sim
R DE LIMA ROCHA LTDA	Participante 8	16.950.127/0001-01	R\$ 159.840,00	R\$ 95.999,96	Diversas	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 3	16.442.794/0001-83	R\$ 853.500,00	R\$ 127.000,00	Diversas	Não
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	Participante 6	50.706.360/0001-81	R\$ 209.790,00	R\$ 127.100,00	Diversas	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	Participante 9	43.773.533/0001-19	R\$ 152.700,00	R\$ 152.700,00	Diversas	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 1	40.061.199/0001-82	R\$ 170.541,00	R\$ 162.036,00	Diversas	Sim
VERONICA PEREIRA LIMA COMERCIO	Participante 2	33.261.051/0001-26	R\$ 217.260,00	R\$ 217.260,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
maria gomes do santos	Participante 5	45.382.398/0001-06	R\$ 154.764,00	R\$ 87.798,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Foi solicitado a empresa, no dia 29/05/2024, prova de exequibilidade para comprovação dos preços apresentados, onde constatou-se o seguinte: • A empresa deveria ter enviado as notas fiscais junto aos Fornecedores que a mesma compra seus produtos, os que a empresa não fabrica. • A empresa deveria ter apresentado notas atuais para comprovação dos preços. A mesma apresentou nota de 2022, e de venda da empresa. • A empresa não apresentou comprovação de todos os itens. Ficando alguns itens sem ter como avaliarmos. Itens que não batem						



com valores de mercado e não foi comprovada a exequibilidade pela planilha e notas apresentadas, como: Fraldas Descartáveis, Banheira e Sabonete. O setor responsável pela análise da prova de exequibilidade, não conseguiu avaliar com base nas informações fornecidas pela empresa. Não restando outra solução senão a desclassificação da mesma.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Maria Vanessa L. Menezes

Maria Vanessa Lourenço Menezes

Pregoeiro

Melina Paula Moreira Barbosa

Melina Paula Moreira Barbosa

Equipe de Apoio

Samara Monteiro de Sousa

Samara Monteiro de Sousa

Equipe de Apoio